- 1 -

皖健业协〔2024〕08 号

关于征集 2024 年团体标准制定项目的通知

各会员单位、分支机构及相关单位：

为深入贯彻党中央关于实施健康中国战略的决策部署，

进一步落实《“十四五”卫生健康标准化工作规划》、《安徽

省标准化条例》等文件精神，鼓励全省健康服务业从业人员

自主创新，完善我省健康标准体系建设，增加健康标准有效

供给，助力健康安徽建设，根据《安徽省健康服务业协会团

体标准管理办法》规定，现面向全省公开征集 2024 年团体

标准制定项目，通知如下：

- 2 -

一、申报项目范围

医疗机构、公共卫生及疾病防治机构、生物医药及医疗

器械企业、健康管理及体检中心、医养结合、托育照护、健

康营养、健康旅游、健康食品、有机食品、保健食品、保健

用品、体育健身、传统医学、中医养生、营养配餐、保健理

疗、科普宣教、互联网大数据、实验室生物安全、慢病管理

等相关健康服务业领域内创新业态、创新模式、创新管理、

创新技术、创新应用等方面的项目征集。

二、项目申报原则

1.遵守国家相关法律法规和政策；

2.符合强制性标准的要求；

3.开放、公平、透明；

4.协商一致，促进产业发展规范；

5.根据市场需求导向，提升产品、技术、服务质量。

三、项目申报要求

1.提出制定需求的单位应熟悉国内外相关领域产业情

况和标准情况，具有较强的组织协调和沟通能力;

2.具有标准制定的工作经验、行业资源和经费保障；

3.各单位均可提出标准制定需求，填写《团体标准制定

立项申请表》电子版发至协会邮箱，同时将纸质版报送协会

团体标准办公室；

4.团体标准制定后，使用情况良好的，且符合国家和我

- 3 -

省地方标准制定方向的，将推荐其纳入地方标准制定计划。

四、联系方式

联系人：余鑫，联系电话：0551-62837365，手机：

13605512890，邮箱：jkah365@163.com，联系地址：合肥市

庐阳区红星路 1 号省委办公厅服务楼 9 楼。

附件：团体标准立项申请的函

安徽省健康服务业协会

2024 年 3 月 11 日

- 4 -

附件

关于《××××××》等×项团体标准立项申请的函

安徽省健康服务业协会：

依据《关于征集 2024 年团体标准制定项目的通知》，现

申请 2024 年×项团体标准项目。详见附件。

联系人：×××；联系电话：×××。

附件：团体标准制定项目项目申请表

申请单位（盖章）

2024 年××月××日

- 5 -

团体标准制定计划立项申请表

标准名称

制定或修

订

原标准

编号

修订后标

准编号

申请立项

单位名称
联系人

单位地址 邮政编码

电话 传真 E-mail

项目任务的目的、意义和必要性：

适用范围和主要技术内容：

现行标准情况简要说明：

拟参与单位：

- 6 -

是否涉及专利：

（如涉及专利，说明专利申报情况，并提供专利的相关证明

及专利持有人授权文件）

申请立项单位意见：

(签字、公章)

年

月 日

团体标准

办公室

意见

(签字)

年 月 日

安徽省

健康服务

业协会

意见

(公章)

年 月 日

注：本表可自行调整，亦可另附页。

	关于征集2024年团体标准制定项目的通知